



КОПІЯ

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

58000, м. Чернівці, вул. О.Кобилянської, 14, тел. 55-09-34, e-mail: inbox@cv.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

"15" вересня 2020 р.

Справа № 926/1343-6/18

Суддя Т.І. Ковальчук, розглянувши у відкритому судовому засіданні справу № 926/1343-6/18 за заявою Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства, м. Сокиряни Чернівецької області,

про порушення справи про власне банкрутство,

**за участю: секретаря судового засідання Гаврилюк І.С.,
комітету кредиторів:**

Управління виконавчої дирекції в Чернівецькій області – Мешак М.М., наказ № 95-од від 22.07.2020, дов. № 01-15-94 від 15.01.2020,

Головне управління Пенсійного фонду України в Чернівецькій області – Попічук Р.І., дов. № 2400-0801-8/2732 від 30.01.2020,

Чернівецький обласний центр зайнятості – Парашук І.В., дов. № 128/24.13-20 від 10.01.2020,
Ліквідатор Попович Д.М.,

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою Господарського суду Чернівецької області від 13.08.2018 порушено провадження у справі про банкрутство за заявою Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства, м. Сокиряни Чернівецької області, як боржника, що ліквідується власником, у порядку статті 95 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, введено мораторій на задоволення вимог кредиторів.

Оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства оприлюднено на веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет 13.08.2018, № публікації 53499.

Постановою від 23.08.2018 боржника Сокирянський ВУЖКГ визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру, ліквідатором призначено арбітражного керуючого Шиганського Віталія Володимировича.

Офіційне повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури оприлюднено на веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет 23.08.2018, № публікації 53706.

Ухвалою від 16.10.2018 затверджено реєстр вимог кредиторів на загальну суму 1481219,31 грн.

Відповідно до протоколу № 1 засідання зборів кредиторів Сокирянського ВУЖКГ від 07.08.2019 утворено комітет кредиторів у складі всіх конкурсних кредиторів банкрута: Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Чернівецькій області (голова комітету кредиторів), Головного управління Пенсійного фонду України в Чернівецькій області, Чернівецького обласного центру зайнятості, Головного управління Державної фіскальної служби у Чернівецькій області, Дочірньої компанії “Газ України” НАК “Нафтогаз України”.

Ухвалою від 08.08.2019, серед іншого, звільнено арбітражного керуючого Шиганського В.В. від виконання повноважень ліквідатора Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства за його заявою, новим ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Поповича Дмитра Миколайовича, встановлено новий строк ліквідаційної процедури протягом одного року – до 08 серпня 2020 року.

Починаючи з 21.10.2019 провадження у справі здійснюється у відповідності до Кодексу



*26*581524*1*0*

України з процедур банкрутства.

Ухвалою від 04.02.2020 затверджено основну та додаткову грошові винагороди ліквідатору Поповичу Д.М.

05.08.2020 до господарського суду надійшли клопотання комітету кредиторів від 04.08.2020 про продовження ліквідаційної процедури та клопотання ліквідатора Поповича Д.М. від 04.08.2020 про продовження ліквідаційної процедури і затвердження звіту про нарахування і виплату грошової винагороди та відшкодування витрат ліквідатора у справі про банкрутство Сокирянського ВУЖКГ.

Ухвалою суду від 07.08.2020 зазначені клопотання призначено до розгляду в судовому засіданні на 15.09.2020 за участю ліквідатора Поповича Д.М. і комітету кредиторів, ліквідатора зобов'язано надати додаткові документи.

Відповідно до клопотання від 15.09.2020 ліквідатором Поповичем Д.М. подано додаткові документи відповідно до ухвали суду від 07.08.2020.

У судовому засіданні 15.09.2020 не прибули представники кредиторів ГУ ДФС у Чернівецькій області та ДП "Газ України" НАК "Нафтогаз України".

Враховуючи, що названих кредиторів належним чином повідомлено про дату, час і місце судового засідання 15.09.2020, про що в матеріалах справи є відповідні докази, неявка їх представників не перешкоджає розгляду справи.

За змістом поданих клопотань від 04.08.2020 комітет кредиторів боржника просить продовжити ліквідаційну процедуру Сокирянського ВУЖКГ на три місяці без заміни ліквідатора, а ліквідатор Попович Д.М. просить продовжити ліквідаційну процедуру на три місяці і затвердити звіт про нарахування і виплату грошової винагороди та відшкодування витрат на суму 78010,15 грн. за період виконання повноважень ліквідатора банкрута.

У судовому засіданні 15.09.2020 ліквідатор Попович Д.М. подав для доручення до матеріалів справи додаткові документи, усно повідомив про хід і результати ліквідаційної процедури за час з початку його призначення, вказав, що через запровадження карантину, пов'язаного з поширенням коронавірусної хвороби COVID-19, у період з березня по липень 2020 року ліквідаційні заходи стосовно банкрута не здійснювалися, для завершення ліквідаційної процедури необхідно здійснити реалізацію включеного до ліквідаційної маси майна, що потребує додаткового часу. В зв'язку з цим, пояснив ліквідатор, на засіданні комітету кредиторів вирішено звернутися до господарського суду з клопотанням про продовження ліквідаційної процедури.

Також ліквідатор Попович Д.М. просив затвердити поданий ним звіт про нарахування і виплату основної грошової допомоги за період здійснення повноважень у справі про банкрутство Сокирянського ВУЖКГ за виключенням часу, впродовж якого заходи ліквідаційної процедури не здійснювалися в зв'язку з карантинними обмеженнями.

Присутні в судовому засіданні голова і члени комітету кредиторів просили продовжити ліквідаційну процедуру на три місяці, ліквідатором залишити арбітражного керуючого Поповича Д.М., затвердити його звіт про нарахування і виплату грошової винагороди.

Заслухавши пояснення учасників судового засідання, розглянувши клопотання комітету кредиторів і ліквідатора Поповича Д.М. від 04.08.2020, матеріали справи, суд встановив наступне.

Упродовж виконання повноважень у справі про банкрутство Сокирянського ВУЖКГ ліквідатор Попович Д.М. прийняв господарсько-фінансову документацію банкрута та документи ліквідаційної процедури, здійснив заходи з розшуку майна банкрута за результатами яких сформовано ліквідаційну масу, до якої включено виявлені наявні активи: башта РТЦ, два автомобілі та грошові кошти в сумі 2886,74 грн. (т.с. 3, а.с. 60-62, 113-114).

Також ліквідатором Поповичем Д.М. встановлено відсутність у банкрута нерухомого майна, подано заяви про розшук відсутнього майна, зокрема автомобілів і техніки, які зареєстровані за Сокирянським ВУЖКГ, ініційовано перевірку правоохоронними органами законності передачі активів з балансу Сокирянського ВУЖКГ на баланс КП "Сокиряни-благоустрій", опрацьовано дебіторську заборгованість банкрута, яка вбачається безнадійною до стягнення, погашено включену до реєстру вимог кредиторів заборгованість із заробітної плати в сумі 1146,00 грн. перед працівником банкрута Настасьевою В.М. (т.с. 3, а.с. 63, 66-74, 107-

108, 113-114, 128-145, 146-161).

У зв'язку із введенням відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 211 від 11 березня 2020 року "Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19" зі змінами карантину з 12.03.2020 у період з березня по липень 2020 року заходи ліквідаційної процедури стосовно Сокирянського ВУЖКГ ліквідатором Поповичем Д.М. не здійснювалися.

На засіданні комітету кредиторів Сокирянського ВУЖКГ, оформленому протоколом від 03.08.2020, за результатами заслуховування звіту ліквідатора Поповича Д.М. про проведену роботу комітет кредиторів вирішив уповноважити голову комітету кредиторів клопотати перед судом про продовження строку ліквідаційної процедури Сокирянського ВУЖКГ на 3 місяці без заміни ліквідатора (т.с. 3, а.с. 116-117).

На цьому ж засіданні комітет вирішив схвалити звіт ліквідатора Поповича Д.М. про нарахування основної винагороди на суму 57818,23 грн. за період з 21.10.2019 по 31.07.2020, а рішенням від 24.12.2019 (протокол засідання комітету кредиторів у справі № 926/1343-6/19 про банкрутство Сокирянського ВУЖКГ, т.с. 3, а.с. 118-119) комітет кредиторів погодив звіт ліквідатора Поповича Д.М. за період з 08.08.2019 по 20.10.2019 про нарахування основної грошової винагороди на суму 20191,92 грн.

Згідно поданого ліквідатором Поповичем Д.М. звіту про нарахування та виплату грошової винагороди та відшкодування витрат арбітражного керуючого у справі № 926/1343-6/18 про банкрутство Сокирянського ВУЖКГ за період з 21.10.2019 р. по 31.07.2020 р. відповідно до ухвали суду від 04.02.2020 р. ліквідатор нарахував собі основну винагороду за період з дня призначення з 08.08.2019 по 20.10.2019 р. з розрахунку двох мінімальних заробітних плат щомісячно та з розрахунку трьох мінімальних заробітних плат щомісячно на загальну суму 78010,15 грн.

Помилку у підрахунку суми основної грошової винагороди суд не виявив, її виплата ліквідатору Поповичу Д.М. не здійснювалася, протягом періодів, упродовж яких заходи ліквідаційної процедури не здійснювалися, грошова винагорода не нараховувалася, витрати ліквідатора до відшкодування не пред'явлені (т.с. 3, а.с. 115).

Відповідно до статті 58 Кодексу України з процедур банкрутства (далі – КУЗПБ) у випадках, передбачених цим Кодексом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

Суд визначає строк, протягом якого ліквідатор зобов'язаний здійснити ліквідацію боржника. Цей строк не може перевищувати 12 місяців.

Встановлений судом ліквідатору Поповичу Д.М. строк ліквідаційної процедури сплив 08.08.2020, однак ліквідаційна процедура Сокирянського ВУЖКГ в повному обсязі не проведена, в тому числі через введення в Україні карантину, пов'язаного з поширенням коронавірусної хвороби COVID-19.

Обсяг повноважень ліквідатора банкрута визначено статтею 61 КУЗПБ, а відповідно до частини 1 статті 65 цього Кодексу ліквідатор подає до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс після завершення всіх розрахунків з кредиторами.

З об'єктивних причин ліквідаційна процедура ліквідатором не завершена, відповідно, робить висновок суд, є підстави для її продовження.

Згідно з нормою частин 1, 2 статті 30 КУЗПБ арбітражний керуючий виконує повноваження за грошову винагороду. Грошова винагорода арбітражного керуючого складається з основної та додаткової грошових винагород.

За змістом частини 6 статті 30 КУЗПБ арбітражний керуючий не менше одного разу на два місяці звітує про нарахування та виплату грошової винагороди арбітражного керуючого, здійснення та відшкодування його витрат на засіданнях зборів кредиторів (у процедурі банкрутства фізичної особи) чи комітету кредиторів (у процедурі банкрутства юридичної особи), а в частині витрат, що стосуються заставного майна, – перед забезпеченням кредитором.

Звіт арбітражного керуючого про нарахування і виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат має бути схвалений зборами кредиторів (у процедурі банкрутства фізичної особи) чи комітетом кредиторів (у процедурі банкрутства юридичної особи), а в частині витрат, що стосуються заставного майна, – забезпеченим кредитором.

Звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедур розпорядження майном, санації, ліквідації, реструктуризації заборгованості, погашення боргів подається арбітражним керуючим до господарського суду за п'ять днів до закінчення відповідної процедури, розглядається судом та затверджується ухвалою, що може бути оскаржена у встановленому порядку.

Розмір основної і додаткової грошових винагород ліквідатора Поповича Д.М. затверджено ухвалою суду від 04.02.2020 за рахунок коштів банкрута. Нарахована у відповідності до зазначеної ухвали основна грошова винагорода ліквідатора в сумі 78010,15 грн. за період з 08.08.2019 по 29.02.2020 схвалена комітетом кредиторів банкрута.

За таких обставин суд дійшов висновку, що звіт ліквідатора Поповича Д.М. про нарахування і виплату основної грошової винагороди в сумі 78010,15 грн. за період з 08.08.2019 по 29.02.2020 за виконання повноважень ліквідатора Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства підлягає затвердженню.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 30, 48, 58-61 Кодексу України з процедур банкрутства, суд

У Х В А Л И В:

1. Задовольнити клопотання комітету кредиторів Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства і ліквідатора Поповича Д.М. про продовження строку ліквідаційної процедури банкрута.

2. Продовжити ліквідаційну процедуру Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства на три місяці – до **15 грудня 2020 року**.

Арбітражному керуючому ліквідатору Поповичу Д.М. продовжити виконання повноважень ліквідатора Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства.

3. Затвердити звіт ліквідатора Поповича Д.М. про нарахування і виплату основної грошової винагороди за виконання повноважень ліквідатора Сокирянського виробничого управління житлово-комунального господарства на суму 78010,15 грн. за період з 08.08.2019 по 29.02.2020, яка не виплачена в повній сумі.

4. Ухвалу надіслати ліквідатору Поповичу Д.М., комітету кредиторів Сокирянського ВУЖКГ.

Порядок набрання ухвалою законної сили та її оскарження

Ухвала набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено цим Кодексом чи Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (ч. 1 ст. 235 ГПК України)

Ухвала може бути оскаржена протягом 10 днів з дня її проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення суду, або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення (ч. 1 ст. 256 ГПК України). Апеляційна скарга подається безпосередньо до суду апеляційної інстанції у письмовій формі (ст. 257 ГПК України).

Відповідно до пункту 4 розділу X "Прикінцеві положення" Господарського процесуального кодексу України в редакції Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)" від 30 березня 2020 року № 540-IX в редакції Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо перебігу процесуальних строків під час дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)" від 18 червня 2020 року № 731-IX під час дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), суд за заявою учасників справи та осіб, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, інтереси та (або) обов'язки (у разі наявності у них права на вчинення відповідних процесуальних дій, передбачених цим Кодексом), поновлює процесуальні строки, встановлені нормами цього Кодексу, якщо визнає причини їх пропуску поважними і такими, що зумовлені обмеженнями, впровадженими у зв'язку з карантинном. Суд може поновити відповідний строк як до, так і після його закінчення.

Суд за заявою особи продовжує процесуальний строк, встановлений судом, якщо неможливість вчинення відповідної процесуальної дії у визначений строк зумовлена обмеженнями, впровадженими у зв'язку з карантинном.

У судовому засіданні 15.09.2020 проголошено вступну та резолютивну частини ухвали.
Повний текст підписано 16.09.2020.

Суддя

Т.І.Ковальчук

Інформацію по справі, що розглядається, можна отримати на сторінці суду на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет за веб-адресою: <http://cv.arbitr.gov.ua/sud5027/>.

ВИГОТОВЛЕННЯ
АВТОМАТИЗОВАНОЇ СИСТЕМИ
ДОКУМЕНТООБІГУ СУДУ
СЕКРЕТАР СІЗ
16.09.2020

